


# MUNICÍPIO DE MARCO

**CRONOGRAMA  
FISICO-  
FINANCEIRO**

**PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - CE**  
**OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS**  
**LOCAL: MUNICIPIO DE MARCO**  
**DATA: 18/06/2018**  
**BDI=26,85%**

**024.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA**

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	TOTAL	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		VALOR TOTAL
					%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3,35%	R\$ 18.928,40	25,00%	R\$ 4.732,10	25,00%	R\$ 4.732,10	25,00%	R\$ 4.732,10	25,00%	R\$ 4.732,10	R\$ 18.928,40
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES	0,51%	R\$ 2.874,53	25,00%	R\$ 718,63	25,00%	R\$ 718,63	25,00%	R\$ 718,63	25,00%	R\$ 718,63	R\$ 2.874,53
3.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	94,15%	R\$ 532.717,65	25,00%	R\$ 133.179,41	25,00%	R\$ 133.179,41	25,00%	R\$ 133.179,41	25,00%	R\$ 133.179,41	R\$ 532.717,65
4.0		SERVIÇOS DIVERSOS	2,00%	R\$ 11.301,23	25,00%	R\$ 2.825,31	25,00%	R\$ 2.825,31	25,00%	R\$ 2.825,31	25,00%	R\$ 2.825,31	R\$ 11.301,23
TOTAL MENSAL				R\$ 565.821,81	25,00%	R\$ 141.455,45	25,00%	R\$ 141.455,45	25,00%	R\$ 141.455,45	25,00%	R\$ 141.455,45	R\$ 565.821,81
TOTAL ACUMULADO				R\$ 565.821,81	25,00%	R\$ 141.455,45	50,00%	R\$ 282.910,91	75,00%	R\$ 424.366,36	100,00%	R\$ 565.821,81	R\$ 565.821,81

  
Paulo José Moura Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA: 06071496-4 CE/RR

